
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071400017

17

Nº 132, quinta-feira, 14 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 120195 - CAE

Número do Contrato: 74/2019.
Nº Processo: 67600.008174/2018-60.
Pregão. Nº 44/2019. Contratante: CENTRO DE AQUISICOES ESPECIFICAS. Contratado:
22.081.733/0001-30 - VALESK CONSTRUCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. Objeto:
Atualização do item 6, tendo em vista a inclusão e exclusão de equipamentos presentes no
contrato. Vigência: 08/07/2022 a 05/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
4.173.152,27. Data de Assinatura: 08/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/06/2022 . Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
técnicos profissionais de engenharia para elaboração de estudos técnicos preliminares,
matriz de risco, projeto básico e projeto executivo.

MARCUS VINICIUS SILVA COUTINHO
Ordenador de Despesas do Cae

(SIDEC - 13/07/2022) 120195-00001-2022NE800001

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO Nº 1/2022 - UASG 120195 - CAE

Número do Contrato: 200/2021.
Nº Processo: 67106.001809/2021-84.

Retificação do extrato publicado na Edição do Diário Oficial da União, n° 111, página 19, de
13/06/2022, referente ao 1º Termo Aditivo ao Contrato 200/2021. Onde se lê: Valor deste
Termo Aditivo - R$ 1.378.349,90 Leia-se: Valor do Termo Aditivo R$ (-) 1.378.277,01.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 - UASG 120628

Nº Processo: 67211007564202100. Objeto: Aquisição de Material de Consumo
tipo de Expediente e embalagens.. Total de Itens Licitados: 67. Edital: 14/07/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av Julio Cesar S/n ,, Souza - Belém/PA
ou https://www.gov.br/compras/edital/120628-5-00060-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 14/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
27/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANTONIO CRISTIANO DE LIMA TEIXEIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 13/07/2022) 120628-00001-2022NE800136

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - UASG 120628

Nº Processo: 67215003070202299. Objeto: Aquisição de material de consumo
tipo Instrumental Cirúrgico para atender as necessidades da Seção de Cirurgia Geral (SCGE)
do Hospital de Aeronáutica de Belém - HABE,. Total de Itens Licitados: 156. Edital:
14/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 14h00. Endereço: Av Julio Cesar S/n , B.
Souza, Souza - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/120628-5-00049-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 14/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 26/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ANTONIO CRISTIANO DE LIMA TEIXEIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 12/07/2022) 120628-00001-2022NE800136
GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
6729200096/202134. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO
DE EFLUENTES DA VILA MILITAR DO DTCEA-RB, RIO BRANCO - AC

MARCOS AFONSO DE CARVALHO QUINTELLA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/07/2022) 120630-00001-2022NE800663
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 30/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
30/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços diversos para
atendimento de demanda anual do EMAER, conforme condicões, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento

NAZARENO CORREIA PEREGRINO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/07/2022) 120006-00001-2022NE800000

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 34/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
01/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa
para realização de exame toxicológico para motorista profissional.

NAZARENO CORREIA PEREGRINO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/07/2022) 120006-00001-2022NE800000

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - UASG 120636

Nº Processo: 67532.000018/2022. Objeto: Serviço de conservação e limpeza
hospitalar . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/07/2022 das 09h00 às 11h30 e das 13h30
às 16h00. Endereço: Av Brigadeiro Eduardo Gomes S/n - Vila Asas, Vila Asas - Lagoa
Santa/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/120636-5-00044-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 14/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de divergência entre as especificações do objeto descritas no comprasnet e as
especificações técnicas constantes no Termo de Referência, o licitante deverá obedecer a
este último..

LARISSA CALDEIRA LEITE LEOCADIO
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 13/07/2022) 120636-00001-2022NE000602

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO DE RECEITA Nº 35/GAP-DF/2022 - UASG 120625 GAP DF

Nº Processo: 67362.004629/2021-23.
Pregão Nº 98/GAP-DF/2021. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO
FEDERAL.
Contratado: 12.843.001/0001-87 - FT CONFECCOES LTDA.
Objeto: Cessão de Uso a Título Oneroso da Area útil de 47,88 m2, localizada no Prédio da
Seção de Subsistência E-009 - Tombo DF002-000 localizada na ALA 1, para exploração
comercial de uma Alfaiataria.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023.
Valor do Contratol: R$ 13.080,00.
Data de Assinatura: 01/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO DE DESPESA Nº 24/GAPDF-CINDACTA I/2022 - UASG 120625 GAP DF

Nº Processo: 67289.000286/2021-58.
Pregão Nº 14/2022. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 00.242.092/0001-16 - MULTICON ENGENHARIA LTDA. Objeto: Serviços Comuns
de Engenharia para Manutenção Predial Corretiva, Preventiva e Readequação de espaços
existentes, a serem prestados no Prédio do Comando (E-001), da Infraestrutura (E-017), DA
- Intendência (E-006) e Restaurante.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/07/2022 a 12/09/2023. Valor
Total: R$ 3.598.000,00.
Data de Assinatura: 12/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/07/2022).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67440005669202201 . Objeto: Assistência Complementar do Sistema de
Saúde de Aeronáutica. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Atender necessidades do Hospital de Força
Aérea de Brasília. Declaração de Inexigibilidade em 07/07/2022. JACQUELINE LEITE FRADE.
Ordenadora de Despesas. Ratificação em 07/07/2022. CLOER VESCIA ALVES. Diretor de
Saúde de Aeronáutica. Valor Global: R$ 2.500.000,00. CNPJ CONTRATADA :
23.097.104/0021-05 DAVITA BRASIL PARTICIPACOES E SERVICOS DE NEFROLOGIA LTDA ..

(SIDEC - 13/07/2022) 120625-00001-2021NE100001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 120625 GAP DF

Número do Contrato: 022/GAPDF-CINDACTA I/2021.
Nº Processo: 67289.005425/2020-59.
Pregão. Nº 9/2021. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 10.629.386/0001-59 - OVER ELEVADORES LTDA. Objeto: Prorrogação, por 12
(doze) meses, do Prazo de Vigência e Reajuste do Valor do Contrato de Despesa nº
022/GAPDF-CINDACTA I/2021. Vigência: 23/07/2022 a 22/07/2023.
Valor do Termo Aditivo: R$ 9.099,36. Data de Assinatura: 08/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

GRUPAMENTO DE APOIO DO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/GAP-RJ/2022

O Pregoeiro adjudica o objeto e o Ordenador de Despesas homologa o
resultado do Pregão Eletrônico nº 22/GAP-RJ/2022.

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de
manutenção de refrigeração para o DECEA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, às empresas:

ENGECLIMA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ:
04.622.501/0001-60 no valor de R$ 1.209.030,0000;

GELAR DA VILA REFRIGERACAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 07.493.769/0001-38
no valor de R$ 246.321,4000;

IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ:
24.330.719/0001-59 no valor de R$ 364.851,2500;

GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ:
36.724.325/0001-64 no valor de R$ 402.580,0000;

QUIMICLEAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 72.734.791/0001-94 no valor
de R$ 584.355,9200;

Valor Total: R$ 2.807.138,5700.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 11 de julho de 2022 a 11 de julho de

2023.
Processo: 67246.003961/2021-05.

ROBERTO SERGIO DO NASCIMENTO PINHEIRO Cel Int

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/GAP-RJ/2022

O Pregoeiro adjudica o objeto e o Ordenador de Despesas homologa o
resultado do Pregão Eletrônico nº 18/GAP-RJ/2022.

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviço de
manutenção de elevadores para o HCA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, às empresas:

ELEVADORES IMPACTO EIRELI, CNPJ: 00.806.531/0001-76 no valor de R$
1.550.000,0000;

Valor Total: R$ 1.550.000,0000.
Processo: 67246.003097/2021-33.

ROBERTO SERGIO DO NASCIMENTO PINHEIRO Cel Int

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernandafssh
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-14T01:44:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




